
ДУМА  
ХАНТЫ  -МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  - ЮГРЫ  

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

О  награждении  Почетной  грамотой  
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

Рассмотрев  материалы, представленные  для  награждения  Почетной  
грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
в соответствии  с  пунктом  1 статьи  9 Закона  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  от  27 ноября  2015 года  М  125-оз  "О  наградах  
и почетных  званиях  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры" Дума  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  постановляет: 

1. Наградить  Почетной  грамотой  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры: 

1) за  многолетний  эффективный  труд, значительный  вклад  
в социально-экономическое  развитие  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  и  активную  общественную  деятельность  

Лёхину  
Татьяну  Борисовну  

Пар  ф  енову  
Ольгу  Васильевну  

- члена  Тюменской  региональной  
общественной  организации  ветеранов  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры, проживающих  на  территории  юга  
Тюменской  области  "Союз  ветеранов  
Югры" 

- члена  Тюменской  региональной  
общественной  организации  ветеранов  
Канты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры, проживающих  на  территории  юга  
Тюменской  области  "Союз  ветеранов  
Югры" 



2 

Шпанову 	 - члена  Тюменской  региональной  
Анну  Васильевну 	 общественной  организации  ветеранов  

Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры, проживающих  на  территории  юга  
Тюменской  области  "Союз  ветеранов  
Югры" 

2) за  активную  общественную  деятельность  и  значительный  вклад  
в подготовку  и  проведение  общественно  значимых  мероприятий  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Г  али  акб  ар  ову  
Эльвиру  Галимовну  

Иноземцева  
Владимира  Николаевича  

- начальника  отдела  по  развитию  
институтов  местного  самоуправления  
и  реализации  общественно-политических  
инициатив  муниципального  автономного  
учреждения  "Ресурсный  информационный  
центр  Сургутского  района", 
исполнительного  секретаря  местного  
отделения  Всероссийской  политической  
партии  "ЕДИНАЯ  РОССИЯ" 
Сургутского  района  

- заместителя  директора  муниципального  
автономного  учреждения  молодежной  
политики  города  Урай  
"Центр  молодежных  и  гражданских  
инициатив ", исполнительного  секретаря  
местного  отделения  Всероссийской  
политической  партии  "ЕДИНАЯ  
РОССИЯ" города  Урай  

Пикалова 	 - заместителя  директора  муниципального  
Антона  Евгеньевича 	 казенного  учреждения  города  Нягани  

"Дирекция  по  обслуживанию  учреждений  
культуры", исполнительного  секретаря  
местного  отделения  Всероссийской  
политической  партии  
"ЕДИНАЯ  РОССИЯ" города  Нягань; 

3) за  многолетний  эффективный  труд  и  заслуги  в  общественной  
и благотворительной  деятельности  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - 
Югре  



3 

Федурина 	 - директора  общества  с  ограниченной  
Александра  Сергеевича 	ответственностью  "Норд-Сервис", 

город  Сургут; 
4) за  многолетний 

 эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в социально-экономическое  развитие  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  

Лебедя 	 - директора  общества  с  ограниченной  
Виталия  Васильевича 	 ответственностью  "Нижневартовский  

завод  упаковочных  материалов  
"ЮниПак"; 

5) за  многолетний  эффективный  труд, активную  общественную  
деятельность  и  значительный  вклад  в  развитие  местного  самоуправления  
в Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Абрамова 	 - директора  муниципального  автономного  
Сергея  Годовича 	 учреждения  культуры  города  Нягани  

"Городской  культурный  центр  "Планета", 
депутата  Думы  города  Нягани  

Онищенко  
Сергея  Викторовича  

- депутата  Думы  города  Нягани  

- директора  бюджетного  учреждения  
профессионального  образования  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"Радужнинский  политехнический  
колледж", депутата  Думы  
города  Радужный  

- врача  - стоматолога-хирурга  общества  
с  ограниченной  ответственностью  
"Стоматологическая  клиника  доктора  
Онищенко", депутата  Думы  
города  Радужный  

- депутата  Думы  города  Радужный  

- ведущего  специалиста  Нижневартовского  
филиала  публичного  акционерного  
общества  нефтегазовой  компании  
"РуссНефть ", депутата  Думы  
города  Радужный  

В  елижанину  
Айгуль  Юрьевну  

Волкова  
Михаила  Николаевича  

Орлову  
Елену  Васильевну  

Ротаря  
Василия  Константиновича  



4 

Сафарова 	 - начальника  производственного  отдела  
Анара  Эльдаровича 	 общества  с  ограниченной  

ответственностью  "Алмаз-Нефтесервис ", 
депутата  Думы  города  Радужный; 

6) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  развитие  местного  самоуправления  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Болгару  
Татьяну  Анатольевну  

Данилюк  
Галину  Александровну  

Дарулис  
Елену  Геннадьевну  

- специалиста-эксперта  управления  
по  обеспечению  работы  руководства  
администрации  города  Нижневартовска  

- начальника  управления  по  организации  
деятельности  Думы  города  Нягани  
аппарата  Думы  города  Нягани  

- консультанта  отдела  правовой  и  кадровой  
работы  аппарата  Думы  Ханты-
Мансийского  района  

Ибатуллина  
Рустама  Ренальдовича  

Иванова  
Ивана  Вячеславовича  

- специалиста -эксперта  организационного  
отдела  аппарата  Думы  города  Радужный  

- начальника  отдела  организационной  
работы  аппарата  Думы  Ханты-
Мансийского  района  

- заместителя  начальника  управления  
по  организации  деятельности  органов  
местного  самоуправления  и  социальному  
развитию  администрации  
городского  поселения  Федоровский  

- начальника  управления  жилищно-
коммунального  хозяйства  администрации  
Белоярского  района  

- руководителя  аппарата  Думы  
города  Нягани  

- начальника  отдела  контроля  
за  управлением  муниципальной  
собственностью  контрольно-счетного  
органа  муниципального  образования  -
счетной  палаты  города  Нижневартовска  

Ермоленко  
Ольгу  Викторовну  

Зименко  
Раду  Юрьевну  

Матко  
Яна  Николаевича  

Сусенкову  
Алевтину  Викторовну  



5 

Устинову 	 - главного  специалиста  отдела  
Марину  Викторовну 	 делопроизводства  и  контроля  управления  

делами  администрации  
города  Нижневартовска; 

7) за  многолетний  эффективный  труд, заслуги  в  области  образования  
и значительный  вклад  в  подготовку  квалифицированных  кадров  для  сферы  
здравоохранения  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

коллектив  бюджетного  учреждения  высшего  образования  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Ханты-Мансийская  государственная  
медицинская  академия"; 

8) за  многолетний  эффективный  труд  и  заслуги  в  подготовке  
квалифицированных  кадров  для  сферы  здравоохранения  в  Ханты-Мансийском  
автономном  округе  - Югре  

Вотинцева  
Алексея  Александровича  

профессора  кафедры  гистологии, биологии  
и  патологической  анатомии  лечебного  
факультета  бюджетного  учреждения  
высшего  образования  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Ханты-
Мансийская  государственная  медицинская  
академия" 

Чурилину 	 - преподавателя  факультета  среднего  
Марину  Александровну 	медицинского  профессионального  

образования  бюджетного  учреждения  
высшего  образования  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Ханты-
Мансийская  государственная  медицинская  
академия"; 

9) за  значительные  успехи  в  организации  и  совершенствовании  учебно-
воспитательного  процесса  и  заслуги  в  развитии  образования  в  Ханты-
Мансийском  автономном  округе  - Югре  

коллектив  муниципального  бюджетного  общеобразовательного  учреждения  
средней  общеобразовательной  школы  К  б  имени  Героя  Советского  Союза  
Ивана  Никитовича  Кожедуба, город  Пыть-Ях; 

10) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  образования  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Аляпкина  
Василия  Васильевича  

- преподавателя  муниципального  
автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  
"Детская  музыкальная  школа  
имени  Юрия  Дмитриевича  Кузнецова" 



Артикову  
Евгению  Борисовну  

Байбородову  
Ирину  Владимировну  

Берёзкину  
Наталью  Юрьевну  

6 

— учителя  русского  языка  и  литературы  
муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Гимназия  Ns 1 ", город  Нижневартовск  

— преподавателя  муниципального  
бюджетного  учреждения  дополнительного  
образования  "Детская  школа  искусств  
города  Югорска" 

— воспитателя  муниципального  автономного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  города  Нижневартовска  
детского  сада  К  52 "Самолётик" 

Битчину 	 — педагога  дополнительного  образования  
Александру  Анатольевну 

	

	муниципального  автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нягани  "Центр  детского  
творчества" 

Гасан  
Ольгу  Алексеевну  

Га.сникову  
Светлану  Юрьевну  

Гончарскую  
Маргариту  Юрьевну  

— начальника  отдела  по  воспитательной  
и внеаудиторной  работе  — заместителя  
директора  Многопрофильного  колледжа  
федерального  государственного  
бюджетного  образовательного  учреждения  
высшего  образования  "Югорский  
государственный  университет" 

— доцента  кафедры  экономических  
и социально-гуманитарных  наук  
федерального  государственного  
бюджетного  образовательного  учреждения  
высшего  образования  "Нижневартовский  
государственный  университет" 

— воспитателя  муниципального  автономного  
дошкольного  образовательного  
учреждения  города  Нижневартовска  
детского  сада  ЗЧ  17 "Ладушки" 



7 

Жиделёва 	 - ведущего  инженера-программиста  отдела  
Александра  Викторовича 	веб-технологий  управления  развития  

федерального  государственного  
бюджетного  образовательного  учреждения  
высшего  образования  "Нижневартовский  
государственный  университет" 

Заводовскую  
Людмилу  Викторовну  

Колесник  
Галину  Андреевну  

Конышеву  
Елену  Дмитриевну  

- заместителя  директора  муниципального  
автономного  общеобразовательного  
учреждения  Игримская  средняя  
общеобразовательная  школа  
имени  Героя  Советского  Союза  
Собянина  Гавриила  Епифановича  

- учителя  начальных  классов  
муниципального  автономного  
общеобразовательного  учреждения  
Игримская  средняя  общеобразовательная  
школа  имени  Героя  Советского  Союза  
Собянина  Гавриила  Епифановича  

- учителя  истории  и  обществознания  
муниципального  казенного  
общеобразовательного  учреждения  
Ханты-Мансийского  района  "Средняя  
общеобразовательная  школа  с. Селиярово" 

Кравченко  
Валентину  Лукиничну  

Кулачок  
Елену  Леонидовну  

Навалихину  
Светлану  Сергеевну  

- учителя  русского  языка  и  литературы  
муниципального  автономного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  
школа  М  4", город  Мегион  

- учителя  математики  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  "Гимназия  М  1", 
город  Нижневартовск  

- преподавателя  муниципального  
автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  
"Детская  музыкальная  школа  
имени  Юрия  Дмитриевича  Кузнецова" 



Новгородову  
Маргариту  Маратовну  

— заместителя  директора  
по  административно -хозяйственной  части  
бюджетного  учреждения  
профессионального  образования  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  — Югры  
"Радужнинский  политехнический  
колледж" 

в  

Олексюк  
Оксану  Викторовну  

Пицыну  
Анастасию  Андреевну  

Плетенецкую  
Юлию  Валерьевну  

Пономареву  
Ирину  Сергеевну  

Ребреш  
Ольгу  Анатольевну  

— старшего  воспитателя  муниципального  
автономного  дошкольного  
образовательного  учреждения  
города  Нижневартовска  
детского  сада  Ns 17 "Ладушки" 

— старшего  преподавателя  кафедры  
музыкального  образования  федерального  
государственного  бюджетного  
образовательного  учреждения  
высшего  образования  "Нижневартовский  
государственный  университет" 

— директора  муниципального  бюджетного  
учреждения  дополнительного  образования  
"Детская  школа  искусств  
им. Г. Кукуевицкого ", город  Сургут  

— начальника  отдела  по  образовательной  
деятельности  — заместителя  директора  
Многопрофильного  колледжа  
федерального  государственного  
бюджетного  образовательного  учреждения  
высшего  образования  "Югорский  
государственный  университет" 

— преподавателя  муниципального  
автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  "Детская  школа  
искусств  Х  2" 



Русакову  
Светлану  Владимировну  

Саитгалину  
Лилию  Вадитовну  

Фархутдинову  
Светлану  Гусмановну  

Чижевскую  
Ирину  Вячеславовну  

9 
- заместителя  директора  по  учебно-

воспитательной  работе  муниципального  
бюджетного  общеобразовательного  
учреждения  средней  общеобразовательной  
школы  3%4 имени  Героя  Советского  
Союза  Ивана  Никитовича  Кожедуба, 
город  Пыть-Ях  

- заместителя  директора  муниципального  
автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  "Детская  школа  
искусств  М  2" 

- доцента  кафедры  музыкального  
образования  федерального  
государственного  бюджетного  
образовательного  учреждения  
высшего  образования  "Нижневартовский  
государственный  университет" 

- директора  муниципального  автономного  
учреждения  дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  
"Детская  школа  искусств  N) 1" 

Шенцову 	 - учителя  английского  языка  
Елену  Федоровну 

	

	 муниципального  бюджетного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  школа  3С  34", 
город  Нижневартовск; 

11) за  особые  успехи  в  учебе, высокие  результаты  в  олимпиадном  
движении  школьников  и  активное  участие  в  общественной  жизни  
образовательного  учреждения  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -
Югре  

Иванову 	 - обучающегося  9 "В" класса  
Королину  Михайловну 	 муниципального  бюджетного  

общеобразовательного  учреждения  
"Центр  образования  К  7 
имени  Дунина-Горкавича  Александра  
Александровича ", город  Ханты-Мансийск; 

12) за 	многолетний 	эффективный 	труд, 	оказание  
высококвалифицированной  первичной  медицинской  помощи  и  заслуги  
в  развитии  здравоохранения  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -
Югре  



10 

коллектив  бюджетного  учреждения  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  "Няганская  городская  детская  поликлиника"; 

13) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  здравоохранения  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -
Югре  

Капитонова 	 - врача  - стоматолога-ортопеда  общества  
Владимира  Анатольевича 	с  ограниченной  ответственностью  

"Стоматологическая  клиника  
"Дента  Влад  и  В.В.", Белоярский  район; 

14) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  культуры  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

В  ния  цкую  
Людмилу  Викторовну  

- заведующего  отделом  организации  
и  использования  фондов  муниципального  
бюджетного  учреждения  "Библиотечно -
информационная  система", 
город  Нижневартовск  

Кубанова 	 - заведующего  отделом  электронных  баз  
Константина  Геннадиевича 	данных  муниципального  бюджетного  

учреждения  "Нижневартовский  
краеведческий  музей  имени  
Тимофея  Дмитриевича  Шуваева" 

Рублеву  
Лидию  Владимировну  

Садриеву  
Резеду  Альтафовну  

Сорокину  
Ольгу  Вячеславовну  

Ткаченко  
Татьяну  Николаевну  

- заведующего  отделом  Музея  истории  
русского  быта  муниципального  
бюджетного  учреждения  
"Нижневартовский  краеведческий  музей  
имени  Тимофея  Дмитриевича  Шуваева" 

- заведующего  отделом  социально-
досуговой  деятельности  муниципального  
автономного  учреждения  "Центр  культуры  
"Югра-презент", город  Югорск  

- заместителя  директора  муниципального  
автономного  учреждения  "Городской  
культурный  центр", город  Сургут  

- художественного  руководителя  
муниципального  бюджетного  учреждения  
"Центр  национальных  культур", 
город  Нижневартовск  



11 

Шапаренко 	 - заместителя  директора  по  культурно- 

Екатерину  Владимировну 	массовой  работе  муниципального  
бюджетного  учреждения  
"Дворец  искусств", город  Нижневартовск; 

15) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  развитие  физической  культуры  и  спорта  в  Ханты-Мансийском  автономном  
округе  - Югре  

Балашову  
Надежду  Валерьевну  

- тренера-преподавателя  муниципального  
автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  "Спортивная  
школа  олимпийского  резерва" 

Борисова 	 - тренера-преподавателя  муниципального  
Михаила  Александровича 	автономного  учреждения  

дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  "Спортивная  
школа  олимпийского  резерва" 

Воробьеву  
Наталию  Петровну  

Гостенко  
Виктора  Владимировича  

Гузело  
Диану  Васильевну  

Желтухину  
Анастасию  Михайловну  

- руководителя  отдела  управления  кадрами  
и трудовыми  отношениями  
муниципального  автономного  учреждения  
города  Нижневартовска  "Дирекция  
спортивных  сооружений " 

руководителя  отдела  спортивных  
и физкультурных  мероприятий  
муниципального  автономного  учреждения  
города  Нижневартовска  "Дирекция  
спортивных  сооружений " 

инструктора-методиста  Лангепасского  
городского  муниципального  автономного  
учреждения  дополнительного  образования  
Спортивная  школа  "Академия  спорта" 

руководителя  центра  Всероссийского  
ф  изкультурно -спортивного  комплекса  
"Готов  к  труду  и  обороне" 
муниципального  автономного  учреждения  
города  Нижневартовска  "Дирекция  
спортивных  сооружений " 



12 

Закирова  
Альгиза  Раиловича  

Ишбулатова  
Руслана  Иршатовича  

Качалкова  
Михаила  Сергеевича  

Кислюк  
Алену  Викторовну  

- тренера-преподавателя  автономного  
учреждения  дополнительного  образования  
спортивная  школа  "Юность" 
городского  округа  Радужный  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
члена  общественной  организации  
Федерация  "Самбо" Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- начальника  отдела  спортивных  
единоборств  муниципального  
автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  "Спортивная  
школа  олимпийского  резерва" 

- тренера-преподавателя  муниципального  
автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  "Спортивная  
школа  олимпийского  резерва  "Самотлор" 

- начальника  отдела  циклических  видов  
спорта  муниципального  автономного  
учреждения  дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  "Спортивная  
школа  олимпийского  резерва" 

Ковалькова 	 - техника  по  эксплуатации  и  ремонту  
Геннадия  Илларионовича 	спортивной  техники  муниципального  

автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нягани  "Спортивная  школа  
олимпийского  резерва  "Центр  спортивной  
подготовки" 

Мигранову  
Альфию  Мажитовну  

- старшего  инструктора-методиста  
автономного  учреждения  
дополнительного  образования  спортивная  
школа  "Юность" городского  округа  
Радужный  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры, члена  
общественной  организации  Федерация  
"Самбо" Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  



Полякову  
Анастасию  Евгеньевну  

Сиротюк  
Ирину  Владимировну  

13 
- тренера-преподавателя  муниципального  

автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
города  Нижневартовска  "Спортивная  
школа  олимпийского  резерва" 

- заместителя  директора  по  финансово-
хозяйственной  деятельности  
муниципального  автономного  учреждения  
дополнительного  образования  
"Спортивная  школа  олимпийского  
резерва" Сургутского  района  

Шмелёва 	 - тренера-преподавателя  автономного  
Александра  Викторовича 	учреждения  дополнительного  образования  

спортивная  школа  "Юность" 
городского  округа  Радужный  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры, 
члена  общественной  организации  
Федерация  "Самбо" Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры; 

16) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в развитие  архивного  дела  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  - Югре  

Иванских  
Ларису  Владимировну  

Рыбину  
Ирину  Александровну  

Твердохлеба  
Дмитрия  Николаевича  

- заместителя  начальника  
административного  отдела  Службы  
по  делам  архивов  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- консультанта  административного  отдела  
Службы  по  делам  архивов  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

- начальника  отдела  контроля  обеспечения  
сохранности  архивных  документов  
и  предоставления  информационных  услуг  
Службы  по  делам  архивов  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры; 

эффективный  труд  и  значительный  вклад  
политики  и  туризма  в  Ханты-Мансийском  

- директора  муниципального  бюджетного  
учреждения  "Центр  молодежных  
проектов", город  Ханты-Мансийск; 

17) за  многолетний  
в развитие  молодежной  
автономном  округе  - Югре  

Линкер  
Анну  Сергеевну  



14 

18) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  

в развитие  топливно-энергетического  комплекса  в  Ханты-Мансийском  

автономном  округе  — Югре  

Губкина  
Сергея  Михайловича  

Кочетова  
Анатолия  Алексеевича  

Сайфиддинова  
Николая  Амриддиновича  

Старикову  
Марию  Богдановну  

19) за  многолетний  
в развитие  энергетического  
округе  — Югре  

Куликова  
Сергея  Александровича  

Лобко  
Анну  Владимировну  

20) за  многолетний  
в развитие  транспортного  
округе  — Югре  

— мастера  цеха  общепромысловых  работ  
акционерного  общества  
"Самотлорнефтегаз ", 
город  Нижневартовск  

— начальника  сетевого  района  службы  
подстанций  и  воздушных  линий  цеха  
по  эксплуатации  электрооборудования  
управления  электротехнического  
оборудования  акционерного  общества  
"Самотлорнефтегаз ", 
город  Нижневартовск  

— электрогазосварщика  цеха  подготовки  
и  перекачки  нефти  Ns 1 акционерного  
общества  "Самотлорнефтегаз ", 
город  Нижневартовск  

— генерального  директора  общества  
с  ограниченной  ответственностью  
"Стандарт", город  Нижневартовск; 

эффективный  труд  и  значительный  вклад  
комплекса  в  Ханты-Мансийском  автономном  

— диспетчера  акционерного  общества  
"Ханты-Мансийские  городские  
электрические  сети" 

— специалиста  ведущего  группы  управления  
собственностью  производственно-
технической  службы  филиала  
акционерного  общества  "Россети  Тюмень" 
Сургутские  электрические  сети; 

эффективный  труд  и  значительный  вклад  
комплекса  в  Ханты-Мансийском  автономном  



15 

Ширинкина 	 - заместителя  генерального  директора  
Дмитрия  Аркадьевича 	 по  общим  и  правовым  вопросам  

акционерного  общества  
"Сургутпромжелдортранс "; 

21) за  многолетний  эффективный  труд  и  значительный  вклад  
в  развитие  строительной  отрасли  в  Ханты-Мансийском  автономном  округе  -
Югре  

Вовчинского  
Владимира  Степановича  

Грузина  
Виктора  Алексеевича  

- директора  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Сибпромстрой  К2 1 ", 
город  Сургут  

- начальника  административного  
управления  общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Сибпромстрой -
Югория", город  Сургут  

Кантееву  
Людмилу  Николаевну  

Афанасьеву  
Людмилу  Николаевну  

Вавровскую  
Светлану  Васильевну  

- начальника  сметно-договорного  отдела  
общества  с  ограниченной  
ответственностью  "Сибпромстрой -
Югория", город  Сургут; 

эффективный  труд  в  Ханты-Мансийском  

- главного  бухгалтера  муниципального  
бюджетного  учреждения  
"Центр  национальных  культур", 
город  Нижневартовск  

- заместителя  директора  административно -
хозяйственной  части  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "Советский  
районный  социально-реабилитационный  
центр  для  несовершеннолетних " 

- специалиста  административно -
хозяйственной  деятельности  
муниципального  автономного  
общеобразовательного  учреждения  
"Средняя  общеобразовательная  
школа  М  4", город  Мегион  

22) за  многолетний  
автономном  округе  - Югре  

Абраменко  
Марину  Андреевну  



Давницкую  
Анжелику  Викторовну  

Дятлову  
Лилию  Ивановну  

Зайцеву  
Ларису  Федоровну  

Крутицкую  
Елену  Вячеславовну  

Сакаева  
Николая  Викторовича  

Титова  
Сергея  Леонидовича  

Федорову  
Ирину  Владимировну  

16 

- начальника  отдела  управления  кадрами  
с трудовыми  отношениями  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"ГЕРС  СЕРВИС", город  Нижневартовск  

начальника  отдела  кадров  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"Ермаковская  транспортная  компания", 

город  Нижневартовск  

составителя  фарша  цеха  колбасных  
изделий  общества  с  ограниченной  
ответственностью  Мясокомбинат  
"Сургутский" 

специалиста  по  кадрам  бюджетного  
учреждения  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
"Нижневартовский  пансионат  
круглосуточного  ухода" 

водителя  2 класса  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"АвтоТрансЮгра ", Нефтеюганский  район  

водителя  1 класса  общества  
с ограниченной  ответственностью  
"СеверТрансСервис ", город  Нефтеюганск  

главного  бухгалтера  муниципального  
автономного  дошкольного  
образовательного  учреждения  
города  Нижневартовска  
детского  сада  М  10 "Белочка" 



17 

Чуприну 	 - вахтера  муниципального  автономного  
Надежду  Ананьевну 

	

	 учреждения  дополнительного  образования  
города  Нягани  "Спортивная  школа  
олимпийского  резерва  "Центр  спортивной  
подготовки". 

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  
и  подлежит  официальному  опубликованию . 

Председатель  Думы  
Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

г. Ханты-Мансийск  
24 октября  2024 года  

Х  1234 

Б.С. Хохряков  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

